MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nove de Julho, n" 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924

Email:j urídico@capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 487/25, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização
para Abertura de Licitação,
que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado,
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços,
objetivando a Aquisição de utensílios de cozinha, para uso nas
unidades escolares, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, deste Município.

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com
recursos previstos no orçamento vigente.

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra

mailto:dico@capaobonito.sp.gov.br

wmmma

• í í  > . Editais

Edital n° 94/2025
Última atualização 02/10/2025

Local: Capão Bonito/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 12.2025 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art, 28 ,1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Municipal

Data de divulgação no PNCP: 02/10/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 03/10/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/10/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 46634259000195-1-000188/2025 Fonte: JL Alves Gestão

Objeto:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de utensílios de cozinha para uso nas unidades escolares, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes
ao presente instrumento convocatório.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

/  RS 320499.75 ■ : .

Itens Arquivos Histórico

Número o Descrição; Quantidade; Valor unitário estimado;

:al. Nacional, de Contratações Públicas Q  a® E tltra r

Usuario
Realce

Usuario
Realce

03/10/2025, 07:07 Pregão Eletrônico n° 54/2025 -  SRP -  Aquisição de Utensílios de cozinha para uso nas unidades escolares -  SMEC -  Prefei...

CAPÃO BONITO I Editais de Licitações

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

=Menu Pesqu
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

Pesquisar editai por título, número ou descrição

Pregão Eletrônico n° 54/2025 - SRP - Aquisição de Utensílios de
cozinha para uso nas unidades escolares -  SMEC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - Aquisição de utensílios de cozinha para uso nas unidades escolares,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme
especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório.

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD

Edital do PE n° 054 2025 -  Utensílios Cozinha- SMEC (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/10/PE-no-054~2025-Utensilios-Cozihha-SMEC.pdf)

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?

param1=%5Bgkz%5D0kD78JCaSmipQkz0ZZq3jlnGiwJlp0AGzC1eWYTwil3iVkeR85yNrQvz5IZaGTX3gW6FrpyqiGVGjjyLvmuP8UaDli

(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br)

Rua Nove de 3ulho, 690-Centro-Capão Bonito/SP
Telefone; (15) 3543-9900 -  Emaii: licitacao@capaobonito.sp.gov.br

Desenvolvido por BT Design (https://btdesign.com.br)

https://licitacao.capaobonitò.sp.gov.br/srp-aquisicao-de-utensilios-de-cozinha-para-uso-nas-unidades-escolares-smec/?preview_id=7327&preview... 1/1

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/PE-no-054~2025-Utensilios-Cozihha-SMEC.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/10/PE-no-054~2025-Utensilios-Cozihha-SMEC.pdf
https://bnccompras.com/Process/ProcessView
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br
mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br
https://btdesign.com.br
https://licitacao.capaobonit%c3%b2.sp.gov.br/srp-aquisicao-de-utensilios-de-cozinha-para-uso-nas-unidades-escolares-smec/?preview_id=7327&preview
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2025 - PROCESSO N° 13935/2025: O p r e s e n t e
o b j e t o  c o n s i s t e  a p r o p o s t a  m a i s  v a n t a j o s a ,  p a r a  o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO — Aquisição de utensílios de cosinha para uso nas unidades
escolares, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
deste Município, c o n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s  c o n t i d a s  n o  E d i t a l  e seus
a n exos. A abertura se dará no dia 16 de outubro de 2025, às O 91iOOmin.
O E d i t a l  na i n t e g r a  p o d e r á  se r  o b t i d o  ou c o n s u l t a d o  a t r a v é s  do s i t e
www . licitacao . capaobonito . sp . gov ■ br e o Eletrônico www . bnc , orçr ■ br
"Acesso Identificado", o b j e t i v a n d o  o c r e d e n c i a m e n t o  ao siste m a .

C a p ã o  B o n i t o / S P , 02 de o u t u b r o  de 2025.
Lucas Henrique Ferreira

— Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação —

HOMOLOGAÇÃO/LXCITAÇÃO

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2025
- PROCESSO N° 9900/2025.

Andréa C. Milani Lins dos Santos, Secretária Municipal de Saúde, no uso
de suas atribuições legais:
CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa de transporte
coletivo de pacientes da rede pública municipal de saúde de Capão
Bonito/SP, para consultas e exames nos municípios de Itapeva,
Itapetininga, Sorocaba, São Paulo, Botuoatu, Jaú e Bauru. — SP, de
segunda à sexta-feira, eventualmente nos sábados, caso haja
necessidade, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificados no
Anexo I — Termo de Referência/Especificações do objeto.
V i s t o s ,  e t c ; ..
A  C o m i s s ã o  de C o n t r a t a ç ã o  JULGOU VENCEDORA dos itens n° 02 e 08, c o m
p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 354.864,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e
oitocentos e sessenta e quatro reais), a e m p r e s a  l i c i t a n t e  ANTUNES
TRANSPORTES LTDA/ME — CNF J: 04.834.291/0001-99, os itens n° Ol , 04, 05 ,
07, 09 e 13, c o m  p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 859.704,96 (oitocentos e
cinquenta e nove mil e setecentos e quatro reais e noventa e seis
centavos), a e m p r e s a  l i c i t a n t e  VIAÇÃO SKS LTDA - CNPJ: 16.884.567/0001-
08, os itens n° 06 e 11, c o m  p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 228.792,00 (duzentos
e vinte e oito mil e setecentos e noventa e dois reais) , a e m p r e s a
l i c i t a n t e  JOSIANE FEZZONI/ME- CNPJ: 31.688.184/0001-58, o item n° 03,
c o m  p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 406.440,00' (quatrocentos & seis mil e
quatrocentos e quarenta reais), a e m p r e s a  l i c i t a n t e  DAIANE GONÇALVES
DE LIMA EIRELI/ME- CNPJ: 12.100.775/0001-18, e os itens n° 10 e 12, c o m
p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 107.556,00 (eento e sete mil e quinhentos e
cinquenta e seis reais), a e m p r e s a  l i c i t a n t e  JM CONSTRUTORA E LOCAÇÃO
LTDA/ME- CNPJ: 41.763.926/0001-16.

RESOLVE:
I - ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2025 - PROCESSO N°
9900/2025, c o m  f u n d a m e n t o  no art . 71, I n c i s o  IV, da Lei F e d e r a l  n°
1 4 . 1 3 3 / 2 1  e D e c r e t o  M u n i c i p a l  n° 0 0 1 / 2 0 2 4 ,  p a r a  qu e  p r o d u z a  seus
e f e i t o s ,  o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o  p e l a  C o m i s s ã o  de C o n t r a t a ç ã o .

C a p ã o  B o n i t o ,  02 de o u t u b r o  de 2025.
Andréa C . Milani Lins dos Santos
Secretária Municipal de Saúde

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

ê
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 3 de outubro de 2.025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 054/2025

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PRESÃO ELETRÔNICO N” 054/2025 -  PROCESSO N°
13935/2025: O presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, para o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO - Aquisição de utensílios de cozinha para uso nàs unidades escolares, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 15 de outubro de 2025, às 09h00min. O Edital na
íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o
Eletrônico www.bnc.org.br "Acesso Identificado", objetivando o credenciamento ao sistema.

Lucas Henrique Ferreira- Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação -Capão Bonito/SP, 02 de
outubro de 2025.

>
Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.02.3.1.118,1.22.1377830
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

1/1 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001. Bss
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil). 5 =

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or
https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade
Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

D
oc

ue
tg

n
En

ve
lo

pe
 1

0:
34

D
72

A6
B-

41
3B

-4
7C

E-
BC

20
-B

4Q
87

17
7B

AB
C

j

Usuario
Realce

Usuario
Realce